
VIII D/6/2/1

Verordnung über die Gebühren zum 
Arbeitsvermittlungsgesetz *
Vom 23. Dezember 1991 (Stand 1. September 2014)

Der Regierungsrat,

gestützt auf Artikel 99 Absatz 1 Buchstabe b der Kantonsverfassung1), *

verordnet:

Art.  1 *
1 Das Arbeitsamt erhebt für Verfügungen, welche aufgrund des Bundesge-
setzes über die Arbeitsvermittlung und den Personalverleih erlassen werden, 
Gebühren  gemäss  der bundesrätlichen  Verordnung  vom  16. Januar  1991 
über Gebühren, Provisionen und Kautionen im Bereich des Arbeitsvermitt-
lungsgesetzes: *
a. Bewilligung Vermittler (neue Betriebe) 850 Franken
b. Bewilligung Vermittler (bestehende Betriebe) 500 Franken
c. Bewilligung Vermittler (Zweigbetriebe) 400 Franken
d. Bewilligung Verleih 1050 Franken
e. Bewilligung Verleih (Zweigbetriebe) 600 Franken
f. Bewilligung für Vermittler und Verleih 1500 Franken
g. Bewilligung für Vermittler und Verleih (Zweigbetrie-

be) 900 Franken
h. Änderung einer Bewilligung 200 bis 500 Franken

Art.  2
1 Für gemeinnützige Organisationen werden die in der bundesrätlichen Ver-
ordnung festgesetzten Minimalgebühren angewendet.

Art.  3

Art.  4

Art.  5
1 Diese Verordnung tritt am 1. Januar 1992 in Kraft. *

1) GS I A/1/1

SBE V/2 97 1

https://gesetze.gl.ch/data/I-A.1.1/de


VIII D/6/2/1 

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung SBE Fundstelle

01.04.2003 01.04.2003 Art. 1 totalrevidiert SBE VIII/7 402

22.04.2014 01.09.2014 Erlasstitel geändert SBE 2014 26

22.04.2014 01.09.2014 Ingress geändert SBE 2014 26

22.04.2014 01.09.2014 Art. 1 Abs. 1 geändert SBE 2014 26

22.04.2014 01.09.2014 Art. 3 Abs. 1 aufgehoben SBE 2014 26

22.04.2014 01.09.2014 Art. 4 Abs. 1 aufgehoben SBE 2014 26

22.04.2014 01.09.2014 Art. 5 Abs. 1 geändert SBE 2014 26

2  



 VIII D/6/2/1

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung SBE Fundstelle

Erlasstitel 22.04.2014 01.09.2014 geändert SBE 2014 26

Ingress 22.04.2014 01.09.2014 geändert SBE 2014 26

Art. 1 01.04.2003 01.04.2003 totalrevidiert SBE VIII/7 402

Art. 1 Abs. 1 22.04.2014 01.09.2014 geändert SBE 2014 26

Art. 3 Abs. 1 22.04.2014 01.09.2014 aufgehoben SBE 2014 26

Art. 4 Abs. 1 22.04.2014 01.09.2014 aufgehoben SBE 2014 26

Art. 5 Abs. 1 22.04.2014 01.09.2014 geändert SBE 2014 26

 3


	Art. 1 *
	Art. 2
	Art. 3
	Art. 4
	Art. 5

		2024-02-09T20:54:28+0100
	"8750 Glarus"
	"Gesetzessammlung Kanton Glarus"




